DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000104 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de junho de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO - 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 117/2016.

• AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 039/2017.

• DECRETO DE PESSOAL Nº 0126 /2017, DE 27 DE JUNHO DE 2017.
DECRETO DE PESSOAL Nº 0127 /2017, DE 27 DE JUNHO DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9112BF0749DE9A9382ACB8EFF2C19F0C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000104 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de junho de 2017 Ano 1

Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

REPUBLICAÇÃO - 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 117/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO 169/2017 RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 117/2016.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº

13.071.253/0001-06: CONTRATADA: ENÉIAS OLIVEIRA SANTOS EIRELI – ME, INSCRITO

CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 20.424.575/0001-49, OBJETO:

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 02/05/2016.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO DE 02/05/2017 ATÉ 02/05/2018.

FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS

PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 02 DE MAIO DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFF9A020C828F197571D688FC059BD94

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000104 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de junho de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000104 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de junho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

  ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

AVISO DE SUSPENSÃO

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 039/2017, que
estava previsto para as 14h00min, no dia 28/06/2017. Objeto: Prestação de
serviços de acesso à Internet, de acordo com as condições estabelecidas no
Anexo I do Edital – Termo de Referência nos locais determinado pela Prefeitura
Municipal de Presidente Tancredo Neves – Bahia.  A nova data da seção
pública será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados
anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura e
telefone – (73) 3540-1025, 27 de junho de 2017. Antonio Jorge Machado
Pereira - Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9F927AEB9A14B871ED125B151BA7E5E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000104 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de junho de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000104 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de junho de 2017 Ano 1

Decreto

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão -  Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

DECRETO DE PESSOAL Nº 0126 /2017, DE 27 DE JUNHO DE 2017.

FAZ EXONERAÇÃO DE GERENTE
MUNICIPAL PARA O FIM QUE
ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração.

DECRETA:

Art. 1º.  Fica, exonerado o Sr. JANDERSON SOUZA ANDRADE, do cargo de
GERENTE MUNICIPAL DE CONTROLE DO PATRIMÔNIO, lotado na Secretaria Muni-
cipal de Administração, bem como todos os direitos e responsabilidades inerentes ao
cargo.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO
NEVES, em 27 de Junho de 2017.

Registre-se,
 publique-se,

afixe-se e
      cumpra-se.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9112BF0749DE9A9382ACB8EFF2C19F0C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000104 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de junho de 2017 Ano 1

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão -  Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

DECRETO DE PESSOAL Nº 0127 /2017, DE 27 DE JUNHO DE 2017.

FAZ NOMEAÇÃO DE GERENTE
MUNICIPAL PARA O FIM QUE
ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração.

DECRETA:

Art. 1º.  Fica, nomeado o Sr. ELISEU NOVAIS ROCHA, para exercer o cargo de
GERENTE MUNICIPAL DE CONTROLE DO PATRIMÔNIO, lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Administração, como todos os direitos e responsabilidades inerentes ao car-
go.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO
NEVES, em 27 de Junho de 2017.

Registre-se,
 publique-se,

afixe-se e
      cumpra-se.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9112BF0749DE9A9382ACB8EFF2C19F0C

		2017-06-27T16:15:28-0300